2021年９月21日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番号 7 0 4 9  東証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 取締役経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

(開示事項の変更)

「持分法適用関連会社の異動（持分一部譲渡）に関するお知らせ」の

株式譲渡先の変更について

当社が2021年８月13日付にて開示した「持分法適用関連会社の異動（持分一部譲渡）に関するお

知らせ」について、株式譲渡先を下記の通り変更することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容及び理由について

変更前の株式会社Surpass(以下、「Surpass社」)からの申し出により、株式譲渡先をSurpass社及

びSurpass社の取締役へ変更することになりました。

2021年８月13日付の適時開示以降、Surpass社が将来のIPOを実現するために、Surpass社の取

締役にインセンティブを付与することが今後の業績拡大及び企業価値の増大の速度をあげていくために必要と

の判断からSurpass社の取締役に株式を割り当てすることの決定を行いました。

上記の決定を受けて、Surpass社から当社へ株式譲渡先を変更することについての申し出があり、譲渡

先の変更に応じることがSurpass社の今後の成長に有益であると判断したことから、株式譲渡先の申し出を

受け入れすることといたしました。この結果、譲渡先の変更が生じることとなりました。

２．変更の内容

【変更前】 ※以下、開示事項の変更に該当する部分に下線を引いております

３．株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 株式会社Surpass

（2）所在地 東京都品川区西五反田七丁目20番９号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 石原 亮子

（4）事業内容 SMソリューション事業

研修事業

セールスCRM販売/支援事業

高度海外人材紹介事業

（5）資本金 7,077万円

（6）設立年月日 2008年 ８月 29 日

【変更後】 ※以下、開示事項の変更に該当する部分に下線を引いております

３．株式譲渡の相手先の概要

(1)株式会社Surpass

① 名称 株式会社Surpass

② 所在地 東京都品川区西五反田七丁目20番９号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 石原 亮子

④ 事業内容 SMソリューション事業

研修事業

セールスCRM販売/支援事業

高度海外人材紹介事業

⑤ 資本金 7,077万円

⑥ 設立年月日 2008年 ８月 29 日

(2)石原亮子

① 名称 石原亮子

② 住所 東京都港区

③ 上場会社と当該個人との概要 取引関係はありません。

(3)下川大輔

① 名称 下川大輔

② 住所 東京都世田谷区

③ 上場会社と当該個人との概要 取引関係はありません。

(4)藤本勇樹

① 名称 藤本勇樹

② 住所 東京都文京区

③ 上場会社と当該個人との概要 取引関係はありません。

３．変更に伴う影響

本株式譲渡の完了に伴い、当社 2022年２月期第３四半期の連結決算及び個別決算において以下の特

別利益を計上する予定でありますが、本変更に伴う影響はありません。

（連結）10百万円（概算）

（個別）１百万円（概算）

また、本件変更に伴う当社の2022年２月期連結業績に与える影響はありません。なお、今後開示すべき

事項が発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以 上